

**Protokół Nr 42/2016**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 21 listopada 2016 roku**  
**w Sali Portretowej UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Elżbieta Koterba, Tadeusz Trzmiel – Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, Marcin Korusiewicz - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Jacek Woźniak – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat projektu organizacji ruchu obejmującego zakresem ulice objęte kontrolą w oznakowaniu strefy płatnego parkowania.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do przygotowania miejsc rekreacji dla mieszkańców Bieńczy (druk nr 1305).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 1313).
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.

Porządek posiedzenia rozpoczęto od pkt. 3

**Ad.3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 1313).**

Prezentacji multimedialnej na temat aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa dokonała Elżbieta Koterba – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

W dyskusji udział wzięli: Kazimierz Chrzanowski, Jakub Kosek, Aleksander Miszalski, Łukasz Słoniowski, Andrzej Mazur zwrócono uwagę m.in. na: konsultacje z dzielnicami, efekty programu rehabilitacji osiedli, nowe tereny urządzania ogrodów.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Elżbieta Koterba i Jacek Woźniak – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta.

Komisja w obecności 14 członków Komisji - 14 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (druk nr 1313).** (*Opinia Nr 62/2016 z 21 listopada 2016r.*).

## **Ad.2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do przygotowania miejsc rekreacji dla mieszkańców Bieńczyce (druk nr 1305).**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do przygotowania miejsc rekreacji dla mieszkańców Bieńczyce omówił Radny Tomasz Urynowicz. Dzielnica XVI Bieńczyce jest jedną z najgęściej zabudowanych dzielnic miasta. W obszarze ulicy Okulickiego – Bieńczyce szpital powstało i powstaje nowe osiedle mieszkaniowe. W nowo powstałych blokach większość mieszkańców to młode rodziny z dziećmi. Utworzenie w tej części dzielnicy zielonego skweru wraz z placem zabaw i miejscem do rekreacji, będzie spełnieniem oczekiwań mieszkańców.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Projekt uchwały nie został poddany pod głosowanie.

## **Ad.1**

### **Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat projektu organizacji ruchu obejmującego zakresem ulice objęte kontrolą w oznakowaniu strefy płatnego parkowania.**

Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat projektu organizacji ruchu obejmującego zakresem ulice objęte kontrolą w oznakowaniu strefy płatnego parkowania przedstawił Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Zgodnie z zaleceniami wojewody ZIKiT musi zlikwidować około 2 tys. miejsc parkingowych. Najwięcej ich ubędzie w strefie P8, czyli części Krowodrzy. W marcu tego roku została przeprowadzona kontrola miejsc parkingowych w mieście, która wykazała wiele uchybień w rozmieszczeniu wyznaczonych miejsc. W wielu z nich nie zostawiono przepisowej odległości na chodnik, czyli 2 m (w sytuacjach wyjątkowych 1,5 m). Wystąpienie pokontrolne Wojewody Małopolskiego wskazało na nieprawidłowości, szczególnie w obrębie Kazimierza. Dlatego do tej pory zlikwidowano tam już ok. 100 miejsc parkingowych. Dodatkowo wojewoda zalecił skontrolowanie całej strefy płatnego parkowania. W styczniu zostanie przygotowana korekta projektu organizacji ruchu dla wszystkich stref, a następnie założenia zmian (oraz ewentualne działania pomocne w celu zachowania części miejsc parkingowych) zostaną przedstawione radom dzielnic.

Ustalenia powinny być znane w lutym, a na przełomie marca i kwietnia powinny być wdrażane.

W dyskusji udział wzięli: Aleksander Miszański, Łukasz Słoniowski, Adam Grelecki, Michał Drewnicki, Wojciech Wojtowicz, Jakub Kosek oraz przedstawiciele mieszkańców, przedstawiciel Stowarzyszenia Obywatel na Straży. Zwrócono uwagę na: ruch jednokierunkowy na ulicach w centrum, pozyskiwanie miejsc postojowych dla rowerów, przywrócenie możliwości do parkowania na ulicy Długosza, problem ulicy Kalwaryjskiej, Zaproponowano przeprowadzenie konsultacji wśród mieszkańców i wprowadzenie rozwiązań kompromisowych. Ważnym jest aby zarówno mieszkańcy mieli gdzie parkować, jak i pieszy, szczególnie matki z wózkami czy niepełnosprawni mogli swobodnie poruszać się po mieście. Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Łukasz Franek.

**Ad.4**  
**Sprawy bieżące.**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

**Ad.5**  
**Oświadczenia i komunikaty.**

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.05 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Edward Porębski**

*Protokolowała*  
**Beata Czepiec**